Протокол совещания № 10
Общественного совета при Государственном комитете Республики Татарстан по туризму

Дата проведения – 19 июля 2017 г.
Место проведения - г. Казань, ул.М.Горького, д.19

Присутствовали:
1. Пономарев Кирилл Николаевич, Заместитель председателя Общественной палаты Республики Татарстан, директор Казанского филиала негосударственного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Российская международная академия туризма» (председатель совета).
 2. Артеменко Оксана Николаевна, Член совета региональной ассоциации «Сельский туризм» (член совета).
 3. Морозов Кузьма Николаевич, член комиссии Общественной палаты Республики Татарстан по культуре и взаимодействию со СМИ (член совета).
 4. Мустаев Артур Ратнерович, член комиссии Общественной палаты Республики Татарстан по экономическому развитию, инфраструктуре жизнедеятельности граждан (секретарь совета).
 5. Николаев Артур Сергеевич, Первый заместитель председателя Правления Торгово-промышленной палаты Республики Татарстан (член совета).
 6. Терентьев Евгений Павлович, исполнительный директор Ассоциации санаторно-курортных учреждений (Санатории Татарстана) (член совета).
 7. Кадыров Тимур Рафкатович. Заместитель председателя комиссии Общественной палаты Республики Татарстан по межэтническим и межконфессиональным отношениям, коммерческий директор ООО «Доктор цито» (член совета).
8. Секретова Надежда Александровна. Председатель Гильдии экскурсоводов Республики Татарстан (член совета).
 9. Мифтахов Рамиль Зуфарович. Президент Ассоциации туристских агентств Республики Татарстан (член совета).
10. Саетова Лиана Марсельевна, Заместитель председателя государственного комитета РТ по туризму.
 11. Тазетдинова Зульфия Фанизовна, Ведущий консультант сектора кадров и юридической работы Государственного комитета РТ по туризму.

Повестка дня:
1. Об исполнении мероприятий антикоррупционной программы
Государственного комитета РТ по туризму на 2015-2020 гг. по итогам первого полугодия 2017г.
2. Предложения в план работы Общественного совета при
Государственном комитете РТ по туризму на второе полугодие
 2017 г.
3. Разное.

Выступали:
1. С приветственным словом выступил Пономарев Кирилл Николаевич, огласил повестку дня.
 2. С докладом «Об исполнении мероприятий антикоррупционной программы Государственного комитета РТ по туризму на 2015-2020 гг. по итогам первого полугодия 2017 г.» выступила Тазетдинова Зульфия Фанизовна. (Приложение).
 3. Кадыров Тимур Рафкатович выступил с предложением провести работу по определению стационарной площадки для проведения республиканский национальных праздников в г.Казани (науруз, масленица и т.д.).
4. Мустаев Артур Ратнерович выступил с предложением провести круглый стол по вопросам не санкционированной торговли в местах скопления туристического потока в г.Казани.

Решили:
1. Принять доклад «Об исполнении мероприятий антикоррупционной программы Государственного комитета РТ по туризму на 2015-2020 гг. по итогам первого полугодия 2017 г.» к сведению. Проведенную работу признать удовлетворительной.
2. Кадырову Тимуру Рафкатовичу, вопрос по определению стационарной площадки для проведения республиканских национальных праздников в г. Казани, рекомендовано внести на рассмотрение Общественной палаты РТ.
 3. Мустаеву Артуру Ратнеровичу, при подготовке информации к «круглому столу», обратить внимание на вопрос нахождения большого количества людей без постоянного места жительства в местах скопления туристического потока.
 4. Следующее заседание совета запланировать на начало сентября 2017 г.
 По всем вопросам принято единогласное решение «за».

[bookmark: _GoBack]Председатель                                            /  К.Н. Пономарев  /

Секретарь                                                  /   А.Р. Мустаев  /